
Číslo smlouvy objednatele: 2016/SITMP/0067   Číslo smlouvy zhotovitele: ........................ 

 

 

 

 

Dodatek č. 5 smlouvy o dílo 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 
IČ:   66362717 
Jednající:  Ing. Luděk Šantora, ředitel 
Dále pro účely tohoto dodatku smlouvy jako objednatel  
 
a 
DOZORSTAV s.r.o. 
se sídlem:  Jahodová 479/8, 360 07 Karlovy Vary      
IČ:   28382234 
Jednající:   Štěpán Robek, jednatel 
Dále pro účely tohoto dodatku smlouvy jako zhotovitel  
 
objednatel na straně jedné a zhotovitel na straně druhé dále též společně jako smluvní strany 
 
1. PREAMBULE 

Smluvní strany tohoto dodatku č. 5 smlouvy konstatují, že mezi sebou uzavřely dne 30.6.2016 
smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 2016/SITMP/0067), jejímž předmětem je závazek  
zhotovitele provést dílo: „„Rekonstrukce stávajících hal v areálu bývalého depa PMDP“. 

Při dílčím převzetí díla dle čl. 2. 4. a) smlouvy, ve znění dodatku č. 1 smlouvy, ke dni 31. 12. 
2016, bylo zjištěno, že u objektu, který měl být předmětem předání a to: „ druhá část haly, ve které 
se nachází Centrum robotiky (tzv. přístavek)  p. č. 6376/1 k. ú. Plzeň, jehož součástí je stavba bez č.p.“ 

 
1.1. Vyvstaly změny, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky (dle §  222/6 
zákona č. 134/2016 Sb.) 
V důsledku těchto změn je nutno 

o vytvořit architektonické a technologické řešení podkroví na kancelářské 
prostory (původní záměr, podkroví nevyužíváno) 

o provést realizaci víceprací spojených s využitím podkroví jako kanceláří 
 

1.2.  v průběhu realizace díla, vznikla potřeba realizace dodatečných stavebních prací, a to  
především:  

o Technologické řešení drenáží  
o Technologické a statické řešení výměny nosných dřevěných sloupů (vazba na  
  průchody vstupními dveřmi) 
o Technologické řešení schodiště a podlah (zajištění co nejvyšší podchozí výšky  

mezi podlahou a stropními trámy) 
o Technologické řešení příček 1.PP a rozsahu topného systému 

které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 
objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací,  

 
1.3. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně rozsahu a termínu dodání níže 

uvedeným způsobem. 
 
 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: 2016/SITMP/0067   Číslo smlouvy zhotovitele: ........................ 

 

 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je: 
 

2.1. Dohoda smluvních stran  na rozsahu a ceně víceprací a změn  
Smluvní strany se dohodly, že po přesném vymezení rozsahu a ceny víceprací a změn jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky bude rozsah a cena víceprací a změn 
stanoven dalším dodatkem smlouvy. 

 
2.2. Změna termínu dodání (posunutí veškerých termínů v důsledku víceprací a změn, jejichž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky) 

 
2.2.1. změna čl. 2.4. a) smlouvy ve znění dodatku č. 1 smlouvy  a to tak, že původní text tohoto 

článku ve znění 
Rekonstrukce v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací objektu druhá část haly, ve 
které se nachází Centrum robotiky (tzv. přístavek)  p. č. 6376/1 k. ú. Plzeň, jehož součástí je 
stavba bez č.p., č.e., (celkově hotové včetně napojení na sítě, vyjma plynu -zkoušky topení 
budou provedeny při celkovém předání díla) do 31.12.2016, (pozn. tento dílčí termín čl. 2.4.a) 
nemá vliv na fakturaci spojenou s článkem 2.4.smlouvy). 

 se ruší  a nahrazuje se níže uvedeným textem: 
Rekonstrukce v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací a tímto dodatkem - objektu 
druhá část haly, ve které se nachází Centrum robotiky (tzv. přístavek)  p. č. 6376/1 k. ú. Plzeň, 
jehož součástí je stavba bez č.p., č.e., (celkově hotové včetně napojení na sítě, vyjma plynu -
zkoušky topení budou provedeny při celkovém předání díla) do 20.2.2017, (pozn. tento dílčí 
termín čl. 2.4.a) nemá vliv na fakturaci spojenou s článkem 2.4.smlouvy). 

 
2.2.2. změna čl. 2.5. smlouvy ve znění dodatku č. 1 smlouvy a to tak, že původní text tohoto 

článku ve znění dodatku č. 1 
Celkové dokončení díla: „Rekonstrukce stávajících hal v areálu bývalého depa PMDP“  tj. 

 celkové dokončení a předání díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a jejími přílohami do 
 31.1.2017. 

se ruší  a nahrazuje se níže uvedeným textem: 
Celkové dokončení díla: „Rekonstrukce stávajících hal v areálu bývalého depa PMDP“  tj. 

 celkové dokončení a předání díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a jejími přílohami do 
 20. 3. 2017. 
 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 

vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran a odpovídá pravé a svobodné vůli obou stran. 
3.2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn a jsou tímto dodatkem nedotčeny. 
3.3. Účastníci dodatku smlouvy prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetli a shledali, že byl sepsán 

podle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyl ujednán v tísni, 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dodatek smlouvy podepisují 

 
 
V Plzni dne 2. 1. 2017               V Plzni dne 2. 1. 2017 
 
…………………………………….    ……………………………........... 
Ing. Luděk Šantora     Štěpán Robek 
ředitel       jednatel 


